4 *Vade & ego eligam illusiones eorum: & quae † Prov. timebant, adducam eis: † quia vocavi, & non 1. 14. erat qui responderet: locutus sum, & non audie- Jer. 7. runt: feceruntque malum in oculis meis, & quae 13. nolui elegerunt.*

5 *Sup. 65. Audite verbum Domini, qui tremitis ad ver- 12. bum ejus: dixerunt fratres vestri odientes vos, & abjicientes propter nomen meum: glorificetur Do- minus, & videbimus in laetitia vestra: ipsi autem confundentur.*

6 *Vox populi de civitate, vox de templo, vox Domini reddentis retributionem inimicis suis.*

7 *Antequam parturiret, peperit: antequam veniret partus ejus, peperit malicum.*

8 *Quis audivit umquam tale? & quis vidi- huic simile? Numquid parturiet terra in die una? aut parietur gens simul, quia parturivit & peperit Sion filios suos?*

9 *Numquid ego, qui alios patere facio, ipse non*

non patriam , dicit Dominus ? si ego , qui generationem ceteris tribuo , sterilis ero , ait Dominus Deus tuus ?

10 Lætamini cum Ierusalem , & exultate in ea omnes qui diligitis eam : gaudete cum ea gaudio universi , qui lugetis super eam ,

11 Ut fugatis , & repleamini ab ubere consolationis ejus ut mulgeatis , & deliciis affluatis ab omni modo gloria ejus .

12 Quia hæc dicit Dominus : Ecce ego declinabo super eam quasi fluvium pacis , & quasi torrentem inundantem gloriam gentium , quam fugitis : ad ubera portabimini , & super genna blandientur vobis .

13 Quomodo si enim mater blandiatur , ita ego consolabor vos , & in Ierusalem consolabimini .

14 Videbitis , & gaudebit cor vestrum . & osa vestra quasi herba germinabuerit : & cognoscetur manus Domini servis ejus , & indignabitur inimicis suis .

15 Quia ecce Dominus in igne veniet , & quasi turbo quadrigæ ejus : reddere in indignatione furorem suum , & increpationem suam in flamma ignis :
16 Quia in igne Dominus dijudicabit , & in gladio suo ad omnem carnem , & multiplicabuntur interfecti a Domino ,

17 Qui sanctificabantur , & mundos se putabant in horris post januam intrinsecus , qui comedebant carnem suillam , & abominationem , & murum : simul consumuntur , dicit Dominus .

18 Ego autem opera eorum , & cogitationes eorum , venio ut congregem cum omnibus gentibus & linguis : & venient & videbunt gloriam meam .

19 Et ponam in eis signum , & mittam ex eis qui salvati fuerint , ad gentes in mare , in Africam , & Lydiam tendentes fagittam ; in Italianam & Graeciam , ad insulas longe , ad eos qui non audierunt de me , & non viderunt gloriam meam . Et annunciant gloriam meam gentibus ,

20 Et adducent omnes fratres vestros de cunctis gentibus domum Domino , in equis , & in quadrigis , & lexicis , & in mulis , & in carrucis , ad montem sanctum meum Ierusalem , dicit Dominus , quomodo si inferant filii Israel munus in vase mundo in domum Domini .

21 Et assumam ex eis in sacerdotes , & levitas , dicit Dominus :

22 ¶ Quia sicut caeli novi , & terra nova , quæ [†] Apote- ego facio stare cocam me , dicit Dominus : sic statbit semen vestrum , & nomen vestrum .

23 Et erit mens ex meuse, sabbatum ex sabbato: veniet omnis caro ut adoret eoram facie mea, dicit Dominus.

24 Et egredientur, & videbunt cadavera viso-
† Marc. rum, qui prævaricati fuerunt in me: + vermis eorum
9. 44. non morietur, & ignis eorum non extinguetur:
& eruent usque ad satietatem visionis omni carui.

PROPHETIA IEREMIE.

CAPVT I.

*Jeremias in ventre matris sanctificatus, & tem-
pore Iosiae regis Iuda missus a Domino ad prophetan-
dum, causatus pueritiam, sed doctus a Deo accipit
robur invincibile, jubeturque vaticinari destruc-
tionem Ierusalem sub nomine virge, & olla succensa.*

1 **V** Erba Ieremie filii Helcize, de sacerdo-
tibus qui fuerunt in Anathoth, in terra
Benjamini.

2 Quod factum est verbum Domini ad eum in
diebus Iosiae filii Amon regis Iuda, in tertio deci-
mo anno regni ejus.

3 Et factum est in diebus Ioakim filii Iosiae regis
Iuda, usque ad consummationem undecimi anni
Sedeciae filii Iosiae regis Iuda, usque ad transmi-
grationem Ierusalem, in mense quinto.

4 Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

5 Priusquam te formarem in utero, novi te:
& antequam exires de vulva, sanctificavi te, &
prophetam in gentibus dedi te.

6 Et dixi, A, a, a, Domine Deus: ecce nescio
loqui, quia puer ego sum.

7 Et dixit Doreitus ad me: Noli dicere: Puer
sum, quoniam ad omnia, quæ mittam te, ibis: &
universa, quæcumque mandavero tibi, loqueris.

8 Ne timeas a facie eorum: quia tecum ego
sum, ut eruam te, dicit Dominus.

9 Et misit Dominus manum suam, & tetigit os
meum: & dixit Dominus ad me: Ecce dedi verba
mea in ore tuo:

10 Ecce constitui te hodie super gentes, & super
regna, + ut evellas, & destruas, & disperdas,
& dissipes, & ædifices, & plantes.

† Infra
18. 7. 11 Et factum est verbum Domini ad me, dicens:
Quid tu vides Ieremia? & dixi: Virgam vigilan-
tem ego video.

12 Et dixit Dominus ad me: Bene vidiisti, quia vigilabo ego super verbo meo ut faciam illud.

13 Et factum est verbum Domini secundo ad me, dicens: Quid tu vides? Et dixi: Ollam succensam ego video, & faciem ejus à facie aquilonis.